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Notat vedr. organisering af Team Vækstdanmark 

 

 

Organisering af Team Vækstdanmark 

 

Regionerne etablerer i fællesskab en juridisk enhed - en fond eller en 

forening, som har ansvaret for den overordnede styring af initiativet og 

for fastlæggelse af mål og resultatkrav. Bestyrelsen for den juridiske 

enhed består af repræsentanter for de deltagende regioners Vækstforum 

og Regionsråd, Erhvervs- og Vækstministeriet samt evt. andre 

interessenter. Vækstforum udpeger en repræsentant til bestyrelsen 

(blandt erhvervsorganisationer, KL m.fl.). 

 

Fonden/foreningen gennemfører et samlet udbud på opgaven med at 

drive Team VækstDanmark, herunder fællesfunktioner, international 

rekruttering og gennemførelse af træningsforløb i de regionale centre.  I 

udbudsmaterialet skal det præciseres, at der skal tages hensyn til de 

regionale forskelle vedrørende specialiseringer, finansiering m.v.  

 

Fælles enhed 
 Den fælles centrale enhed skal stå for gennemførelse af 

træningsforløb/acceleratorforløb, herunder tiltrækning af 

udenlandske iværksættere samt varetage opgaver 

vedrørende markedsføring, branding m.v.   

 Konsulenterne, der står for gennemførelse af 

træningsforløbene ansættes i den centrale enhed, men 

placeres fysisk i de regionale centre. Det forventes, at 

hvert træningscenter får tilknyttet 2 konsulenter – en 

fagkonsulent og en forretningsudvikler. Som minimum har 

fagkonsulenten fysisk plads i det regionale træningscenter, 

mens en forretningsudvikler kan være tilknyttet flere 

regionale træningscentre. Herudover er der et mindre 

antal konsulenter primært tilknyttet den fælles enhed. 

 Operatøren for den fælles enhed findes ved et fælles, 

tværregionalt udbud. I udbudsmaterialet beskrives den 

funktion, som enheden skal varetage og de kompetencer, 

der ønskes stillet til rådighed for de regionale centre. Der 

skal stilles et ”rejsehold” af konsulenter til rådighed for de 

regionale centre og konsulenterne skal være i besiddelse 

af stærke fagspecifikke og forretningsmæssige 

kompetencer. 
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Regionale træningscentre.  

Aktiviteterne i forbindelse med forberedelse og gennemførelse af træningsforløbene vil foregå i 

de regionale træningscentre og vil foregå i et samarbejde mellem det regionale træningscenter 

og konsulenterne fra den fælles enhed, der er tilknyttet det pågældende center (en faglig 

specialist og en forretningsudvikler) Aktører som Væksthuset, klyngeorganisationer m.v. vil 

spille en central rolle i rekrutteringen af deltagere til træningsforløbene. 

 

Aktiviteterne i de regionale træningscentre vil være følgende: 

 Screening og vejledning af iværksættere til træningsforløb 

 Køb af ekstern rådgivning ved internationale specialister 
 Involvering af eksisterende virksomheder 

 Vejledning, coaching og generelle forløb for iværksættere – forudsættes udbudt og 

finansieret af eksisterende erhvervsfremmeaktører 

 Inkubatorfaciliteter (fysiske faciliteter)- disse forventes stillet til rådighed af 

eksisterende aktører. 

 

For Region Midtjylland vil fokus være på følgende områder:  

 Fødevarer 

 Energi & miljø  

 Industri.  
 

 

Tidsplan 

Etableringen af Team Vækstdanmark og bevillingen af midler til den fælles enhed behandles af 

de 5 regioners Vækstfora og Regionsråd i foråret 2015. Herefter etableres Fonden/foreningen 

Team Vækstdanmark, som gennemfører udbuddet på opgaven med at drive Team 

Vækstdanmark. 

 

I foråret 2015 gennemfører Region Midtjylland en ansøgningsrunde på opgaven som regionale 

elitetræningscentre. Ansøgningerne og det samlede koncept, herunder udpegning af 

repræsentant til bestyrelsen, forelægges Vækstforum i august 2015. 

 


